
Milí Krhovjané, 
letní měsíce jsou za námi a my se ohlížíme za kulturními akcemi 
jako byl pohádkový les, soutěž „O pohár starostky obce Krhová“, 
fotbalové turnaje nebo promítání letního kina. Tyto akce nelze po-
psat slovy, musíte si je zažít sami. Ve všech jde vidět osobní nasa-
zení všech pořadatelů. Ráda bych poděkovala všem zúčastněným 
za přípravu a účast na akcích. 
Potkalo nás to všechny, oprava komunikace Rožnovská ve Va-
lašském Meziříčí. Dopravní kolapsy a zácpy ve městě spojené se 
zvýšenou dopravní zátěží na komunikacích v Krhové. Vnímám 
vaše rozhořčení, ale žádám vás o trpělivost. Sama osobně nemám 
ráda spojení „musíme to opravit“, ale všechno zlé je pro něco 
dobré. Jako obec jsme vstoupili do jednání s dopravními subjekty 
a uzavřeli společnou dohodu. Obec Krhová se zavázala vybudovat 
chodník z obce přes železniční trať až k přechodu pro chodce na-
proti bráně firmy Schott. V této záležitosti jsem byla již na konzul-
taci projektu, abychom mohli podat žádost o dotaci. Správa želez-
nic se zavázala k rekonstrukci železnického přejezdu a zbudování 
místa pro přecházení přes trať, což je několikamilionová investice. 

Ředitelství silnic a dálnic Zlínského kraje se zavázalo zbudovat 
připojovací pruh směrem k Valašskému Meziříčí, a rozšířit tímto 
směrem křižovatku. Pár vět, které vypovídají o dvou letech práce, 
a to je ještě spousta další práce před námi. Po realizaci všech opat-
ření se výrazně zvýší bezpečnost na komunikaci Hlavní. 
O zvýšení bezpečnosti žádáte i na místních komunikacích, které 
evokují u pirátských řidičů potřebu dupnout na plyn. Obávám se, 
že tento problém nevyřeší obec tím, že bude pozitivně vyhovovat 
vašim žádostem o retardéry a zpomalovací pruhy. 
Mám malou prosbu a výzvu pro nás všechny řidiče. Představte si 
za volantem, že po krajnici jde váš rodinný příslušník, vaše ma-
minka, váš tatínek, vaše dítě, váš kamarád a sundejte nohu z ply-
nu. Buďte k sobě prosím ohleduplní a dodržujte pravidla silniční-
ho provozu. 
Jako v minulém čísle nám všem přeji krásné dny, které budou zali-
té sluncem a dobrou náladou. Přeji vám, aby pospolitost a vzájem-
ná tolerance mezi námi zůstala co nejdéle. 

Vaše starostka 
Ing. Kateřina Halaštová 

č. 2/2021
ročník IX

• Kotlíkové dotace • Oprava silnice • Bezbariérové chodníky •
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Úvod starostky

Aktuální informace sledujete na našem facebooku: https://www.facebook.com/ObecKrhova

Výstavba multifunkčního objektu na fotbalovém hřišti Výstavba zvoničky V Břízkách
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Informace z Obecního úřadu Krhová

Promítání letního kina  
Na fotbalovém hřišti jsme první zářijový pátek promítali film 
„Gump – pes, který naučil lidi žít“. 

„JukejReflex“ – bezpečnost na silnici 
pro vás i vaše děti

„JukejReflex“ je zásobník, který jsme v Krhové upevnili na první 
zastávku v obci a u místního obchodu. Zásobník obsahuje kulaté 
samolepící reflexní terče. Těmito reflexními terči se chodec snad-
no označí a radikálně tak zvýší svoji viditelnost pro řidiče, a tím 
vlastní bezpečnost při chůzi na silnici. 

• Proběhla oprava místní komunikace Hrádky a oprava pro-
pustku. Upozorňujeme na dopravní značení, na části ulice je 
omezení rychlosti na 30 km/hodinu a vjezd aut pouze do 3,5 
tuny.  
• Upravili jsme nevyhovující stezku k Helštýnu. 
• Při výměně elektrického vedení společností ČEZ jsme obno-
vili a nově osadili lampy veřejného osvětlení. 
• Připravujeme na jaro realizaci cyklostezky vedoucí z ulice 
Luční na ulici Beskydská. 
• Připravujeme na jaro demolici márnice na místním hřbitově 
a výstavbu nové budovy. Ilustraci si můžete prohlédnout ve vý-
věsní tabuli přímo u hřbitova nebo v minulém čísle Krhovského 
zpravodaje. 
• Spolupracujeme se soukromými vlastníky na přípravě pro 
výstavbu komunikací v ulicích Luční a Polní.

• Jednali jsme s vedením společnosti Vodovody a kanalizace 
Vsetín a.s. o možnosti rozšíření vodovodu v ulici Pod Horami 
a V Břízkách. Společnost prověřuje technické možnosti propoje-
ní vodovodního řádu. 
• Opětovně pracujeme na podání žádostí o dotace a hledáme 
finanční prostředky pro projekty rekonstrukce mostu u kapličky 
a opravy komunikace Pod Horami. 
• Pracujeme na projektové přípravě pro vybudování technické 
infrastruktury, tedy inženýrských sítí a přístupových komunika-
cí, pro výstavbu domů na ulici Lomená. 
• Obec obdržela od spolku dobrovolných hasičů cisternu, pra-
cujeme na projektové přípravě přestavby garáže pro umístění 
této cisterny. 

Vaše starostka 
Ing. Kateřina Halaštová 

Oprava komunikace Hrádky Stezka k Helštýnu
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Informace z Obecního úřadu Krhová

Pohádkový les v Krhové  
Krhovský les se poslední červnovou sobotu proměnil na pohád-
kový. Obrovské poděkování si zaslouží téměř 100 účinkujících, 
kteří zajistili 15 krásných pohádkových stanovišť. Odměněni byli 

i organizátoři pohádkového lesa, a to velkou účastí návštěvníků. 
Za to všem upřímně děkujeme a těšíme se za rok na viděnou.

Vaše starostka Ing. Kateřina Halaštová 

Bezbariérové chodníky v obci Krhová  
Pokračujeme dále ke zvýšení bezpečnosti na komunikaci Hlavní. 
Během minulých let jsme zbudovali chodník, přechod pro chod-
ce a opěrnou zeď nad autobusovou zastávkou Lipta. Zbudovali 
jsme místa pro přecházení a chodníky u obchodu Hruška a nad 
autobusovou zastávkou Jednota. Opravujeme stávající asfaltový 
chodník, i když jsme si vědomi, že stále není v dobrém technic-
kém stavu. Několik let jsme řešili vlastnické vztahy k pozemkům, 
které skončily na neochotě vlastníků věc s obcí řešit. I přesto pra-
cujeme na projektové dokumentaci pro kompletní rekonstrukci 
asfaltového chodníku a hledáme další řešení.

Zpracovali jsme a připravujeme pro realizaci chodník 
u autobusové zastávky s označením Krhová, restaurace. 

Stavba řeší nový bezbariérový chodník a s ním související ob-
jekty, jako je úprava komunikace, nové autobusové nástupiště 

s návazností na chodník v parku, místo pro přecházení, osvětlení 
a opravy stávajícího chodníku až po odbočku na ulici Pod Ka-
meňem.

Vaše starostka 
Ing. Kateřina Halaštová 
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Dne 30. června 2021 uplynul termín splatnosti poplatků 
Vážení občané, 
na jaře tohoto roku každé číslo popisné obdrželo do schránek 
informaci z Obecního úřadu Krhová s výší poplatku a uvede-
ným variabilním symbolem. 
Obecní úřad Krhová upozorňuje občany na termín splatnosti po-
platků za svoz komunálního odpadu a za psy. Kdo doposud nepro-
vedl úhradu, ať takto učiní v co nejkratší době.

Hotovostní platba: Obecní úřad Krhová, Bří Podmolů 441, 756 63 
Krhová v úředních hodinách

Bezhotovostní platba: bankovní účet obce: 32 23 74 83 19/0800, 
vedený u ČS a.s. Do zprávy pro příjemce uveďte jméno, příjmení 
a adresu trvalého pobytu každého poplatníka.

Vyhodnocení systému třídění odpadů 
Vážení občané,
ke dni 30. 9. 2021 skončilo období pro vyhodnocení slev na poplat-
ku pro příští rok, tzv. MESOH rok. Prosíme o kontrolu přidělených 
EKO bodů a svezených odpadů, aby se předešlo případným nedo-
rozuměním při platbě poplatku za odpady. 

Na co je dobré se zaměřit?
1) Zkontrolujte si prosím v inventuře stanoviště, zda máte uvede-
ny všechny osoby a zda všechny údaje jsou správné.
2) U domácností, které mají málo odpadů k třídění, se vyplatí vy-
plnit odpadový dotazník a uvést v něm způsoby, jakými v dané 
domácnosti dochází ke snižování produkce odpadů. Díky tomu 
systém začne sledovat poměr mezi obslouženým objemem nádob 
a pytlů u tříděného a u směsného odpadu. 
3) Na nástěnce nebo v hodnocení stanoviště je vhodné si zkontro-
lovat, zda máte načtené všechny svezené pytle či popelnice. V pří-
padě potřeby doplnění záznamu je možné se obrátit na reklamaci 
v rámci stránky nebo na e-mail burianova.isnoit@gmail.com, p. 
Burianová, tel. 775448709 nebo obec@krhova.cz, p. Grygaříková, 
tel. 730517146. 

Jak se přihlásit do odpadového účtu?
Do odpadového úču se můžete přihlásit prostřednictvím webu 
www.mojeodpadky.cz a pomocí přihlašovacích údajů (LOGIN, 
HESLO – tyto údaje naleznete na archu s čárovými kódy).
Upozorňujeme, že možnost uplatnit jakoukoliv reklamaci kon-
čí 30. 11. 2021. V případě nejasností se na nás neváhejte obrátit. 

Ing. Kateřina Halaštová, starostka 

Svoz popelnic s komunálním odpadem 
Vážení občané,
prosíme vás o kontrolu štítků s QR kódem, který máte nalepený na 
popelnici se směsným komunálním odpadem.
Tento štítek nesmí být poškozen! Pokud toto poškození zazname-
náte, prosím, přijďte si pro nový štítek na obecní úřad. 
Popelnice s nečitelným či jakkoli jinak poškozeným kódem nebu-
dou vyváženy.
Děkujeme za pochopení                                   Obecní úřad Krhová 

Svoz pytlů s plasty nebo s papírem 
Žádáme občany, aby pytle se separovaným odpadem (plast nebo 
papír) označili při vývozu čárovým kódem ke svému odpadové-
mu účtu. 
Pro lepší načtení žádáme občany, aby každý čárový kód přelepili 
izolepou. Čárový kód nesmí být zvlhlý ani pokrčený.
Děkujeme za pomoc 

Obecní úřad Krhová 

MESOH
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Kotlíkové dotace budou 

Výzva na kotlíkové dotace, které mají za cíl motivovat majitele domů, aby přistoupili k výměně starých 
kotlů za ekologičtější způsoby vytápění, bude opět vyhlášena na začátku roku 2022. O přidělení dotace 
tentokrát nebude rozhodovat rychlost předložení elektronické žádosti, ale vyplnění tzv. „předžádosti“ 
se základními údaji žadatele a uvedením nového zdroje vytápění. Vyplněním předžádosti získá kraj infor-
mace o celkové částce požadovaných dotací, o kterou poté požádá Ministerstvo životního prostředí.

Jaké jsou podmínky k podání „předžádosti“?

Za co mohu nevyhovující kotel vyměnit?

V rámci kotlíkových dotací 2021+ bude podporována 
výměna kotlů na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy 
v rodinných a bytových domech a nově i v rekreačních 
objektech. Výměna může být realizována 
od 1. ledna 2021 a žadatel musí být vlastníkem nebo 
spoluvlastníkem nemovitosti.

• tepelné čerpadlo s dotací až 130 000 Kč

• kondenzační plynový kotel s dotací až 100 000 Kč

• kotel na biomasu s dotací až 130 000 Kč

• domácnosti, kde jeden člen domácnosti vydělal 
v roce 2020 maximálně 170 900 Kč čistého příjmu

• domácnosti složené čistě z důchodců pobírajících 
starobní nebo invalidní důchod 3. stupně

V září 2022 začne ze zákona platit zákaz vytápět 
starými kotli na uhlí nebo dřevo, které nedosahují 
alespoň 3. emisní třídy. Kotlíkové dotace budou proto 
pokračovat až do roku 2022. Nově se prostřednictvím 
krajů soustředí na domácnosti s nižšími příjmy, kterým 
poskytne až 95% dotaci na výměnu starého kotle. 
Jsou to:

Na kotlíkové dotace 2021+ bude k dispozici minimálně 
14 miliard korun, z toho 5,5 miliardy se rozdělí mezi 
nízkopříjmové domácnosti a 8,5 miliardy bude možné 
využít přes program Nová zelená úsporám.

Každý, kdo nestihne výměnu kotle zrealizovat 
a alespoň si požádá o dotaci na výměnu kotle do 
1. září 2022, nebude v případě kontroly z úřadů 
finančně sankcionován. Zlínský kraj doposud realizoval 
tři programy výměny zdrojů tepla v domácnostech, 
v rámci kterých bylo realizováno a proplaceno 4 417 
dílčích projektů v celkové výši 496 606 611 Kč.

Stát podpoří domácnosti s nižšímy příjmy

Formulář a veškeré podrobné informace  
najdete na: www.kr-zlinsky.cz/kotliky

Předžádost můžete podávat od 11. října 2021

kotliky@kr-zlinsky.cz

V kraji se do kotlů investovalo už téměř 
500 milionů korun

Ostatní domácnosti si budou moci vyměnit kotel 
s dotací až 50 % v rámci programu Nová zelená 
úsporám.

v roce 2022 pokračovat

!

Informační linka: 577 043 411
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Oprava silnice I/35 ve Valašském Meziříčí vstoupí do své čtvrté a poslední fáze
Oprava silnice I/35 v ulici Rožnovská vstoupí ke konci měsíce 
října do čtvrté etapy. Silnice I/35 ve směru na Valašské Meziříčí 
bude „zjednosměrněna“. Silnice I/35 bude jednosměrná od kříže-
ní s obchodním domem Lidl po místní komunikaci ulice Solární. 
Vzhledem k tomu bude pro ostatní vozidla v opačném směru navr-
žena objízdná trasa. Objízdná trasa pro vozidla do 7,5 tun pro 
obec Krhovou bude vyznačena v obou směrech přes Hulince. 

Křižovatka silnice III/05720 (ulice Hlavní) a silnice I/35 Krho-
vá bude uzavřena. Vjezd a výjezd v této křižovatce do Krhové 
a z Krhové nebude možný. Pro čtvrtou etapu bude pro autobuso-
vou hromadnou městskou dopravu vydán nový výlukový jízdní 
řád pro linku 946001 – Krhová. Aktuální informace naleznete na 
webové stránce obce www.krhova.cz nebo na facebookovém pro-
filu obce Krhová https://www.facebook.com/ObecKrhova/.

Obec informuje

VYPRACOVAL
KONTROLOVAL
INVESTOR ŘSD ČR
ZHOTOVITEL PORR a.s.

VÝKRES DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ
- ETAPA IV

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU
DATUM
NAŠE ZN.

17. 6. 2021
ZK-21-0788

STAVBA SILNICE I/35 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, UL.
ROŽNOVSKÁ

2536X297

NVB LINE s.r.o.
Cukrovar 716

768 21 Kvasice
www.nvbline.cz

vasut@nvbline.cz
tel.:775 414 531

VAŠUT

JANATA

Souhlasíme s přechodnou úpravou provozu, uzavírkou a objízdnou
trasou. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb.
Správního řádu se vzdáváme práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.
Dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním
značením bude dočasně zneplatněno.

1

DETAIL MÍSTA ÚPRAVY

P2

- pracovní místo

- navržené přechodné svislé dopravní značení

- stávající svislé dopravní značení

P2 - zrušené stávající svislé dopravní značení

Legenda:

P2

- viz výkres objízdná trasa do 7,5 t, etapa III, etapa IV

- viz výkres objízdná trasa nad 7,5 t, etapa III, etapa IV
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VYPRACOVAL
KONTROLOVAL
INVESTOR ŘSD ČR
ZHOTOVITEL PORR a.s.

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU
DATUM
NAŠE ZN.

17. 6. 2021
ZK-21-0788

STAVBA SILNICE I/35 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, UL.
ROŽNOVSKÁ

NVB LINE s.r.o.
Cukrovar 716

768 21 Kvasice
www.nvbline.cz

vasut@nvbline.cz
tel.:775 414 531

VAŠUT

JANATA

Souhlasíme s přechodnou úpravou provozu, uzavírkou a objízdnou
trasou. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb.
Správního řádu se vzdáváme práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.
Dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním
značením bude dočasně zneplatněno.

P2

- pracovní místo

- navržené přechodné svislé dopravní značení

- stávající svislé dopravní značení

P2 - zrušené stávající svislé dopravní značení

Legenda:
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INVESTOR ŘSD ČR
ZHOTOVITEL PORR a.s.

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU
DATUM
NAŠE ZN.

17. 6. 2021
ZK-21-0788

STAVBA SILNICE I/35 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, UL.
ROŽNOVSKÁ

878X297

NVB LINE s.r.o.
Cukrovar 716

768 21 Kvasice
www.nvbline.cz

vasut@nvbline.cz
tel.:775 414 531

VAŠUT

JANATA

Souhlasíme s přechodnou úpravou provozu, uzavírkou a objízdnou
trasou. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb.
Správního řádu se vzdáváme práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.
Dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním
značením bude dočasně zneplatněno.
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- pracovní místo

- navržené přechodné svislé dopravní značení

- stávající svislé dopravní značení

P2 - zrušené stávající svislé dopravní značení

Legenda:
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Příměstský tábor Krhová 2021
Příměstský tábor se uskutečnil v týdnu od 19. července na místní 
myslivecké chatě a v jejím okolí. Tábor je určen přednostně pro 
žáky krhovské základní školy a v tomto roce byl opravdu velký 
zájem o účast. Po naplnění kapacity jsme byli nuceni některé děti 
odmítnout. Zajištění tábora jsme rozdělili do tří částí. O admini-
strativu a finance se postarala obec Krhová, o program pedago-
gické vedoucí Základní školy Krhová a o zázemí, vydávání jídel 
a zdravotnickou službu manželé Vrečkovi.
Celý týden se nesl v duchu putování časem až do doby dinosau-
rů. Bohatý program připravily a personálně zajistily pedagogické 
pracovnice školy. Během týdne si děti prošly spoustou soutěží, 
her a dalších sportovních i výtvarných aktivit. 
Navštívil nás klub psí agility Agi rebels z Rožnova pod Rad-
hoštěm se svými čtyřnohými svěřenci a s ukázkou psích cviče-
ní. Soutěž ve zdolávání psích překážek dětmi měla velký ohlas, 

všichni byli odměněni drobnými dárky.
Viděli jsme naše hasiče s ukázkou hasičské techniky a interaktivní 
besedou na místě.
Vyrobili jsme si z keramické hlíny modely dinosauřích zubů a vy-
tvořili z nich náhrdelníky.
Vyrazili jsme také na společný výlet po stopách dinosaurů do Di-
noparku Ostrava, kde jsme si v areálu parku mohli prohlédnout 
a také vyzkoušet mnoho exponátů a zábavných atrakcí pro děti. 
Týden jsme zakončili hledáním pokladu ukrytého v lese a společ-
ným vyhodnocením. Počasí nám přálo, úrazy se nám až na drobné 
nehody vyhýbaly, co si více přát. Těšíme se na další ročník.
Poděkování patří organizátorům za pracovní nasazení i všem zú-
častněným dětem za pohodový týden.                                 
Za organizátory 

Mgr. Ivana Pavlicová

ZŠ Krhová
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Začal nový školní rok
Prázdniny se přehnaly ve 
zběsilém tempu, mohli 
jsme si oddychnout od 
všech covidových opat-
ření, a než jsme se nadá-
li, opět začínáme. Letos 
netradičně venku, pod 
stanem, na parkovišti. 
Slavnostně jsme přivítali 
prvňáčky i s jejich rodi-
či a předali dětem dárky 
a školní potřeby od Obce 
Krhová a základní školy.
Proběhlo první screenin-
gové testování žáků za 
asistence rodičů a výuka 
mohla být úspěšně zaháje-

na. Poté jsme se testovali ještě dvakrát, tentokrát bez obav a sami ve 
třídě. Covidová opatření stále dodržujeme, ve společných prostorách 
používáme roušky a oběd konzumujeme za doporučených podmínek, 
především neslučujeme dětské skupiny.
Během prázdnin se nám podařilo realizovat opravu podlahy ve cvi-
čebně, což je v současných podmínkách, při výpadku dodávek mate-
riálů, malý zázrak. Pořídili jsme moderní sportovní povrch, speciální 
pvc s paměťovou pěnou. Podlaha tlumí nárazy a je příjemná na dotyk. 
Staré rozeschlé parkety jsou minulostí a my si můžeme užívat vyšší 
standard při cvičení. Zatím výuka tělocviku probíhá bez omezení, 
doufáme, že to tak i zůstane.
O prázdninách také skončil projekt „Šablony pro ZŠ II“, v jehož rámci 
se nám podařilo zajistit pro žáky také deset nových notebooků a nej-
modernější mobilní interaktivní tabuli s mnohostranným využitím.
V podstatě veškerá výuka zatím probíhá bez omezení a podařilo se 
nám také rozběhnout zájmovou činnost v odpoledních hodinách. Kro-
mě již zavedených a oblíbených kroužků keramiky a deskových her 

jsme otevřeli také pohybové hry pro menší děti a pro starší žáky klub 
„Mladý novinář“. Na některé kroužky si přispívají rodiče a některé 
jsou v rámci projektu „Šablony pro ZŠ III“ zdarma. Realizace projek-
tu začala od 1. září, škola získala 269 000,- Kč z fondu „Operační pro-
gram Výzkum, vývoj a vzdělávání“. Součástí projektu je právě finan-
cování zájmových aktivit žáků, ale také několika kroužků doučování.
Doučování jsme jako aktivitu přivítali. Pomůže nám doplnit a pro-
cvičit znalosti žáků po loňské distanční výuce. Také jsme obdrželi 
státní dotaci na zabezpečení hodin doučování, která by měla pokrýt 
náklady na individuální práci s žáky, kteří jsou ohroženi školním ne-
úspěchem až do prosince.
Část financí z projektu využijeme na realizaci projektových dní ve 
škole, které budou součástí vyučování.
Pokud to bude jenom trochu možné obnovíme pořádání akcí pro ve-
řejnost, tak, jak bylo zvykem. Již v nejbližší době se koná program 
pro předškoláky, počítáme i s keramickými dílnami a lampiónovým 
průvodem. Držme si palce, abychom je mohli uskutečnit.
Přejeme všem klidný podzimní čas.
Za Základní školu Krhová 

Mgr. Ivana Pavlicová

ZŠ Krhová
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MŠ Krhová - v naší mateřské škole se pořád něco děje…
V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE SE POŘÁD NĚCO DĚJE…

Pozor vyplouváme!
Léto i prázdniny utekly jako voda a ve středu 1. září začal i v naší 
mateřské škole nový školní rok. Ve třídách jsme přivítali úplné 
nováčky i ostřílené mazáky. V měsíci září jsme slavnostně děti 
pasovali na námořníky a společně jsme vypluli na naší školní 
lodi objevovat svět. Doufáme, že se tento školní rok obejde bez 

dalšího uzavírání škol a školek, protože víme, jak je to náročné 
pro rodiče, děti i pro nás pedagogy. 
Šťastnou plavbu přeje za kolektiv mateřské školy 

Ivana Gefingová
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MŠ Krhová - v naší mateřské škole se pořád něco děje…

Olympiáda v mateřské škole
Naše školka se zapojila do projektu ESSD CZ – Evropský školní 
sportovní den. Se studentkou z Pedagogické fakulty Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně jsme připravili pro děti „Olympiádu“. Počasí 
nám přálo, a tak jsme mohli sportovat na naší školní zahradě. 
Jako správní olympionici jsme soutěžili za státy v pěti disciplínách. 
Zapálili jsme olympijský oheň a vyvěsili vlajku s kruhy všech světa-
dílů. Složili jsme slib, že budeme sportovat čestně, v duchu fair play.
Odměnou nám byly medaile, diplomy a dárky od našich sponzorů 
– Robe Lighting s.r.o a HCV group a.s. Děkujeme, moc jsme si náš 
sportovní den užili.                                                      Jitka Joštová 
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MŠ Krhová - v naší mateřské škole se pořád něco děje…

ROZHOVOR S PANÍ ŠULÁKOVOU, BÝVALOU ŘEDITELKOU MATEŘSKÉ ŠKOLY
Jak začala Vaše kariéra?
V roce 1975 jsem ukončila Střední pedagogic-
kou školu v Novém Jičíně, po ukončení školy 
jsem se nedostala na místo učitelky, na umístěn-
ku jsem musela nastoupit jako vedoucí oddělení 
přírodních věd do Domu pionýrů ve Valašském 
Meziříčí. Po mateřské dovolené se v roce 1977 
uvolnilo místo v Mateřské škole Valašském Me-

ziříčí Krhové, odkud jsem byla za dva měsíce přeložena do nově 
postavené Mateřské školy Tesla Vyhlídka ve Valašském Mezi-
říčí, kde jsem učila 13 let. Během těchto let jsme se zaměřila na 
získání kvalifikace logopedické asistentky. Prováděla jsem am-
bulantně logopedickou péči pro děti této školy. V roce 1990 jsem 
nastoupila jako ředitelka na Mateřskou školu Tesla Husova, po 
restituci budovy jsem učila v Mateřské škole Seifertova ve spe-
ciální třídě a od 1. 7. 1992 jsem nastoupila jako ředitelka do Ma-
teřské školy Krhová. Takže je to zajímavé, v Krhové jsem jako 
učitelka ve školce začínala a svoji kariéru jsem zde jako ředitelka 
ukončila v srpnu 2021.  
Kolik roků uběhlo od začátku Vaší kariéry?
Je to neuvěřitelné, ale celých 46 let, a z toho jsem byla jen 3 roky 
na mateřské dovolené!
Vzpomenete si na některé výrazné osobnosti ze svého první-
ho učitelského roku? 
Nikdy nezapomenu na paní učitelku Aničku Jurkovou, ke které 
jsem už ze školy chodila na praxi.
Ta dovedla zaujmout děti uzlíkem na kapesníku, vedla dětský 
sbor a jako kolegyně uměla perfektně vlastním příkladem pře-
dávat zkušenosti.
Jak jste přišla na myšlenku otevřít speciální třídy?
Všimla jsem si, že neustále přibývá logopedických vad a cítila 
jsem potřebu zřídit logopedickou třídu přímo v Krhové. Zpočát-
ku jsem prováděla nápravu řeči sama v bývalé ředitelně, poda-
řilo se mi zajistit další logopedickou asistentku Věru Juříčkovou 
a v roce 1993 jsme logopedickou třídu v Krhové otevřeli. Tehdy 
do mateřské školy chodilo 45 dětí. Jedna třída byla napůl logope-
dická, druhá běžná.
V rámci celoživotního vzdělávání jsme na Pedagogické fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci studovaly s tehdejší zástupky-
ní paní Věrou Čačkovou Speciální pedagogiku a plánovaly jsme, 

že by nebylo špatné poskytovat v naší mateřské škole komplexní 
péči dětem se speciálními vzdělávacími potřebami, když už jsme 
měly s individuální integrací zkušenosti.
U oční třídy mě k tomu vedla vlastní zkušenost s tupozrakým 
dítětem, které jsme od tří let vozili každý rok na 2 měsíce do 
Štramberku do ortoptické léčebny. Pro naše dítě i pro nás to bylo 
velmi stresující a vždycky jsem říkala paní primářce Kahánkové, 
že kdyby léčebnu ve Štramberku zrušili, tak ji okamžitě zřídíme 
u nás v Krhové. A opravdu se tak stalo, v roce 1999 město Štram-
berk léčebnu zrušilo a nastal náš čas. Vyřizování bylo dlouhé 
a složité z důvodu zřízené ortoptické cvičebny, kde dodnes chodí 
i na ambulantní cvičení 60 děti z celého mikroregionu Valaš-
skomeziříčsko-Kelečsko. Velkou podporu jsem měla od města 
Valašské Meziříčí, které pomohlo s realizací projektu „Rozšíření 
výuky dětí se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ Krho-
vá“. Tehdy s využitím stávajících prostor hospodářské části bu-
dovy a služebního bytu došlo k rekonstrukci a v roce 2000 jsme 
otevřeli 2 speciální třídy, oční a pro děti s více vadami.
Přišel rok 2013 a Krhová se osamostatnila. Přestože jsme ma-
teřskou školu rozšířili, kapacita školy přestala stačit. Po dohodě 
s novým zřizovatelem, zastoupeným tehdejší starostkou Sylvou 
Kristkovou a Radou Obce Krhová se podařilo ještě tentýž rok 
postavit a zprovoznit kontejnerovou přístavbu pro samostatnou 
logopedickou třídu, čímž se uvolnila hlavní budova školy pro dvě 
běžné třídy.
V současnosti dochází do naší školy téměř 100 dětí do pěti tříd. 
V čem se liší dnešní děti od generace před 10 či 20 lety?
Myslím, že jsou stejné, jen trochu méně samostatné, některé děti 
obtížněji snášejí nastavená pravidla, která máme ve školce nasta-
vená a hodně dětí má vady řeči. Dospělí si myslí, že to nevadí, 
vždyť je to roztomilé, jsou ještě malé, že se to naučí. Ale to není 
tak úplně pravda!
Zapsal se někdo svým výrokem do Vaší paměti?
Jedna holčička, když jsem se zeptala, čím bude, až bude velká, 
odpověděla: Budu učitelka jako ty! 
A fakt je!  
Co Vás ještě dokáže udivit, rozesmát?
Peprné výroky některých děti v určitých situacích – krásně je 
vidět, že jsou zrcadlem rodičů a nejbližších! 

Tento školní rok došlo v mateřské škole ke jmenování nové ředitelky, kterou se stala paní Ivana Gefingová. Ta vystřídala paní ředi-
telku Vladislavu Šulákovou, která byla skoro třicet let ředitelkou a výraznou postavou školky v naší obci.

Pokračování na str. 10
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Spolek Šikovné ruce
Základní organizace Českého svazu žen Krhová, spolek Šikovné ruce 

Z naší činnosti během léta:
- Podařilo se nám vyrobit velkou řepu na úspěšnou akci „Po-
hádkový les v Krhové“, kterou pak použili zahrádkáři (Český 
zahrádkářský svaz v Krhové) při realizaci pohádky „O veliké 
řepě“ (viz foto).
- Byli jsme osloveni vedením Dobrovolného svazu obcí Mikro-
region Valašskomeziříčsko-Kelečsko, zda bychom se nezúčast-

nili společného projektu v rámci setkání Československého dne 
Mikroregionu s Mikroregionem Medzihorie ze Slovenska. Dne 
5. 8. 2021 jsme na nádvoří zámku Žerotínů ve Valašském Meziří-
čí vystavovali svoje výrobky a probíhala čilá komunikace jak se 
slovenskými vystavovateli, tak dalšími účastníky akce (viz foto).
- Stihli jsme vyrobit v rámci pravidelných schůzek venkovní 
věnce na dveře z přírodních materiálů (viz foto).

Iveta Holzerová
Spolek Šikovné ruce v Krhové

MŠ Krhová - v naší mateřské škole se pořád něco děje…
Dokončení ze str. 9
Chtěla byste znovu dělat toto povolání, i když teď víte, co 
všechno to obnáší?
Už v mateřské škole, kam jsem musela, jsem si řekla, že budu 
učitelkou ve školce, protože taková paní učitelka, která mě učila, 
nemůže být u dětí, když je nemá ráda… A to jsem si splnila.
Kdybyste teď začínala, jaká by byla Vaše vize?
Přirozená autorita, důslednost, nápaditost, dodržování pravidel, 
hravá a prožitková forma výuky, individuální přístup, integrace 
dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, pěkný vztah k dě-
tem ze strany pedagogů i všech zaměstnanců školy a diplomatic-
ké chování pedagogů nejen k rodičům. 
Chci jen říct, že pro mě bylo velmi důležité vytvořit pro zaměst-
nance pohodové prostředí. 
Protože není nic horšího, než když se lidé netěší do práce… 
A děti to poznají.
Co byste chtěla odstranit z ředitelské náplně práce? Co Vás 
svazovalo?
Přebujelá je administrativa. Kdyby ta zeštíhlela! Místo psaní by-
chom se mohli věnovat potřebnějším aktivitám. Vždyť u někte-
rých dětí máme v osobním spise i 70 listů!
Už nám nestačí archiv.

Svazovalo mě i získávání finančních prostředků na platy všech 
zaměstnanců, které se odvíjelo a neustále odvíjí od počtu dětí. 
I když dnes jsem vděčná za to, že ve speciálních třídách může-
me mít asistenty pedagoga.  Je to velká pomoc, komplexní péče 
o děti je o to jednodušší.
Co byste chtěla vzkázat, poradit budoucí ředitelce?
Tím, že byla v konkurzu schválena do funkce nové ředitelky jed-
na z nás, můžu mít klidnou hlavu.
Věřím, že mou vizi, kterou jsem realizovala s podporou všech 
zaměstnanců naší mateřské školy, udrží. 
Paní ředitelka Bc. Ivana Gefingová je „stejná krevní skupina“ 
jako já, miluje děti, umí jednat s rodiči a vytvořit pohodové pro-
středí pro všechny – a to je to nejdůležitější. 
Poradila bych jí, aby se naučila delegovat některé pedagogické 
záležitosti na učitelky.
Má velkou výhodu v tom, že stávající ekonomická zástupkyně 
paní Zdeňka Vávrová bude i nadále pravou rukou ředitelky, na 
kterou se může po ekonomické stránce stoprocentně spolehnout. 
Přeji paní ředitelce a všem zaměstnancům mateřské školy pevné 
nervy, hodné děti, milé rodiče, spokojenost v práci a pokračová-
ní v bezchybné spolupráci se zřizovatelem, obcí Krhovou, která 
je „Boží“.
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JSDH Krhová
2. ročník soutěže „O pohár starostky obce Krhová“

Dne 7. 8. 2021 jsme pořádali 2. ročník soutěže v požárním spor-
tu. Soutěž měla být původně součástí Valašské hasičské ligy, 
ale kvůli covidovým opatřením se i v letošním roce liga zru-
šila. I přes tento nepříjemný fakt byla účast na letošní poměry 
pěkná. V nádherném počasí první srpnové soboty se soutěže 

zúčastnilo 23 družstev ze vsetínského, zlínského, novojičín-
ského a přerovského okresu. Družstva dosáhla také díky hojné 
účasti diváků krásných výsledků. V kategorii žen se na třetím 
místě umístilo družstvo žen z Olšovce, na druhém místě druž-
stvo Loučka A, a vítězství si odvezlo družstvo z Hostašovic. 
V kategorii mužů 35+ mělo 3. místo domácí družstvo, druhé 

místo družstvo Vidče, první místo družstvo Velkých Karlovic. 
V kategorii mužů obsadilo třetí místo družstvo Velká (Hrani-
ce III), druhé místo Prchalov A a první místo tým Prchalov 
B. Náš tým se v naší kategorii „muži 35+“ po chybě bohužel 
umístil až na 3. místě, v kategorii mužů jsme obsadili krásné 6. 
místo ze čtrnácti družstev. Naše poděkování patří všem spon-
zorům, starostce obce Ing. Kateřině Halaštové, fotbalistům TJ 
Jiskra Krhová za propůjčení areálu fotbalového hřiště, členkám 
Českého svazu Červeného kříže Krhová za zdravotní dozor, 
moderátorovi Danu Dobešovi za super komentáře, Sboru dob-
rovolných hasičů Lešná za propůjčení časomír a terče, „dýdže-
jovi“ za hudební doprovod a všem našim členům, kteří odvedli 
kus poctivé práce. V neposlední řadě občanům obce Krhová za 
hojnou účast a krásnou kulisu, kterou vytvořili. Doufáme, že 
příští ročník, který bude opět první srpnovou sobotu, již nebu-
de poznamenaný covidovými opatřeními a bude nejméně tak 
vydařený jako ten letošní. 

Starosta Sboru dobrovolných hasičů Krhová 
Daniel Malík
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ZPRÁVA O ČINNOSTI SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V ROCE 2020
Nový rok jsme začali zapálením novoroční vatry a dohledem 
nad bezpečností občanů při ohňostroji. Letos jsme přichystali 
i menší ohniště na opékání špekáčků. 
Dne 17. 1. proběhla v Restauraci a penzionu U Bundárů vý-
roční valná hromada. Pozvání přijali zástupci obce, místních 
spolků a okolních hasičských sborů. 
Nejdůležitějším bodem schůze byla volba starosty a nového 
výboru sboru. Novým starostou se stal Daniel Malík, novým 
hospodářem Daniel Kašík. Také jsme ocenili členy soutěžního 
družstva za skvělou sezónu. V roce 2020 byla všechna okrsko-
vá kola a většina soutěží bohužel zrušeny.
Na závěr jsme slavnostně předali výtěžek z mikulášské akce 
Ondrovi Valentovi, šek na 15 000 Kč a také malou pozornost 
od hasičů.
Dne 25. 1. jsme uspořádali v pořadí již 5. ročník krhovského 
koštu slivovice, který proběhl v prostorách místního Paláce 
kultury a sportu. Sešlo se 42 vzorků. Soutěžilo se ve třech 
kategoriích – trnková, jablková a ostatní druhy. V porovnání 
s loňským rokem jsme měli o 27 vzorků méně kvůli špatné 
sezóně. K příjemné atmosféře nám zahrála cimbálová muzika 
Od Mezříča. Nechybělo bohaté občerstvení a tombola o hod-
notné ceny. Všem sponzorům a zúčastněným patří velké po-
děkování. 
Bohužel se letošní ročník kvůli pandemické situaci nemohl 
uskutečnit. 
V únoru jsme se pustili do další fáze zvelebování hasičské 
zbrojnice. Tentokrát jsme se zaměřili na prostor v příze-
mí. Proběhla montáž úložných prostor pro výbavu jednotky 
a vzniklo i zázemí pro odpočinek. Velkou zásluhu za realizaci 
má náš člen Pavel Frieb (tzv. Pajoš). Vše bylo financováno ze 
zdrojů sboru, rekonstrukce nás stála cca 70 000 Kč. 
Dne 9. 3. se starosta a velitel jednotky vypravili do Polska vy-
zvednout náš nový dopravní automobil Mercedes Benz, který 

byl připraven a upraven dle našich požadavků. Strávili jsme 
zde dva dny a měli jsme velké štěstí při návratu, protože se 
právě uzavíraly hranice kvůli koronavirovým opatřením. 
V letošním roce jsme opět zapojili mateřskou a základní školu 
do projektu „Požární ochrana očima dětí“. 
Dne 19. a 20. 3. jsme byli požádáni starostkou obce o pomoc 

při rozvozu roušek a dezinfekce místním občanům. Velmi si 
vážíme vstřícného gesta pana Bundára za zajištění občerstve-
ní pro naši jednotku a paní starostce za profesionální zvlád-
nutí těžké situace.
Dne 8. 4. jsme byli přes KOPIS svoláni na rozvoz roušek 
a dezinfekce občanům nad 65 let. 
Dne 27. 4. nám dorazily sklopné terče, na které jsme získali 
dotaci v hodnotě 23 800 Kč od nadace Agrofert. 
Dne 8. 5. proběhl sběr železného šrotu, tzv. Železný máj. Opět 
bychom chtěli poděkovat občanům za vzorně nachystaný že-
lezný odpad. Nasbíralo se přes 13 tun odpadu. Výtěžek bude 
použit na dovybavení jednotky. Všem zúčastněným této vyda-
řené akce moc děkuji. 
Dne 9. 5. jsme i přes nepříznivou pandemickou situaci posta-
vili májku. 
Dne 6. 6. proběhlo kácení májky. Posezení a občerstvení bylo 
tentokrát u hasičské zbrojnice. Nechyběl hasičský guláš a pivo. 
Letos jsme bohužel kvůli koronavirové situaci nemohli uspo-
řádat soutěže pro děti. Přichystali jsme pro ně alespoň drobné 
dárky s hasičskou tématikou, palačinky a muffiny z Lešňan-
ky. Všichni mohli zhlédnout ukázku vojenské techniky. 
Dne 14. 6. jsme zahájili sezónu soutěží v požárním sportu. 
První závod proběhl v Pozděchově. Umístili jsme se na krás-
ném 1. místě.
Dne 21. 6. jsme byli požádáni o spolupráci na závodech zá-
chranářských psů. V nepříznivém počasí při vydatném dešti 
jsme dělali figuranty a museli ležet hodinu a půl v závalu. Psi 
měli za úkol nás vyhledat. Paradoxem je, že jsme si na akci 
odskočili v době záplav a celou dobu v závalu jsme trnuli, 
abychom neměli výjezd.
V červenci 18. 7. jsme byli pozváni na námětové cvičení do 
Lešné. Cvičení se konalo u příležitosti oslav 135. založení 
místního hasičského sboru. 
Dne 1. 8. jsme pořádali historicky první soutěž v požárním 
sportu „O pohár starostky obce Krhová“. Soutěž měla být pů-
vodně součástí Valašské hasičské ligy, ale kvůli koronaviro-
vým opatřením se v letošním roce liga zrušila. I přes tento 
nepříjemný fakt účast předčila naše očekávání. V nádherném 

Pokračování na str. 16
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počasí se soutěže zúčastnilo 37 družstev ze vsetínského, zlín-
ského, přerovského a olomouckého okresu. Diváci vytvořili 
závodníkům nádhernou kulisu a závodníci jim za to předved-
li skvělé výkony. Naši borci obsadili v kategorii „muži 35+“ 5. 
místo a v kategorii „muži“ 6. místo. Naše poděkování patří všem 
sponzorům, starostce obce, TJ Jiskra za propůjčení areálu, člen-
kám Českého svazu Červeného kříže za zdravotní dozor, mo-
derátoru celé akce Danu Dobešovi, Sboru dobrovolných hasičů 
Lešná za půjčení časomíry, terče a cisterny na doplňování vody, 
„dýdžejovi“ za ozvučení a hudbu a nakonec všem našim členům, 
kteří odvedli kus poctivé práce. Už teď se těšíme na příští ročník. 
Dne 8. 8. proběhla odložená Valašská rallye. Opět jsme dělali 
pořadatele u „erzet“ v Lešné a na Juřince. Musím vyzdvihnout 
zásah členů, kteří jako první přijeli k havarovanému vozu a váž-
ně zraněné posádce a poskytli první pomoc. Také pomohli s na-
vigací a transportem do vrtulníku. 
Dne 22. 8. jsme zajišťovali občerstvení při letním promítání na 
fotbalovém hřišti. 
Dne 29. 8. jsme složili družstvo na nohejbalový turnaj „O po-
hár starosty okrsku v Podlesí“, kde jsme se ve velké konkurenci 
umístili na 6. místě.
Dne 12. 9. jsme se zúčastnili námětového cvičení okrsku v dál-
kové dopravě vody na Juřince. Cvičení se konalo u příležitosti 
oslav 90. let vzniku místního hasičského sboru. Naše jednotka 
měla nejdelší úsek. Roztáhli jsme 17 hadic B v úseku 300 m. Vše 

jsme zvládli bez problémů. 
Dne 19. 9. se někteří naši členové zúčastnili benefičního výš-
lapu na Lysou Horu a zakoupením trička tento projekt pod-
pořili. 
Další akce plánované do konce roku byly z vládního nařízení 
zrušeny. 
V letošním roce jsem se i tak zúčastnili 13 soutěží, kde jsme 
se umístili 4x na prvním místě. Také se našim „proudařům“ 
zadařily nové rekordy. Tomáš Novák si udělal rekord na Dolní 
Bečvě s časem 15.58s a Daniel Kašík v Rožnově p. R. s časem 
15.30s. Jen škoda, že se jim to nepovedlo při jednom závodě, 
ale není všem dnům konec. 
Stejného času se jim podařilo dosáhnout ve Francové Lhotě, 
a to na setinu stejně: 15.97s. Klobouk dolů za neskutečnou 
práci v celém roce. 
Dne 20. 10. jsme darovali krev.
Na závěr roku jsme 21.–23. 12. prodávali v hasičské zbrojnici 
kapry. Prodali jsme přes 400 kilo kaprů a amurů. Měli jsme 
také na prodej dvě štiky. K občerstvení jsme nabízeli hasič-
ský svařák. Takový byl rok 2020. Na závěr vás chci jménem 
Sboru dobrovolných hasičů Krhová pozvat na žehnání našich 
zásahových vozů, které se uskuteční 24. 10. 2021 od 10:00 
u kapličky.

Velitel Sboru dobrovolných hasičů Krhová
Sekyra Dalibor

Dokončení ze str. 15
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Klub seniorů
Klub seniorů Krhová se po devíti měsících znovu hlásí…

První setkání seniorů v roce 2021 proběhlo 24. 6. 2021 v Penzi-
onu a restauraci U Bundárů, na kterém jsme se domluvili na ko-
nání VČS v červenci na 29. 7. 2021 v 16:00. Výbor dostal za úkol 
připravit dokumentaci na tuto schůzi. Odsouhlasilo se, že schůze 
proběhne podle pravidel a nařízení, měli jsme tedy připravené 
negativní testy a očkování a byli jsme bez hostů. V další části 
jsme se věnovali opožděnému svátku matek a výročí členky J. 
Felčírové, která se dožila osmdesáti let. Popřáli jsme jí květinou, 
jak je u jubilantů zvykem. K tomu jsme měli malé občerstve-
ní, od Jindřišky jsme dostali jako sladkou tečku zákusek a klub 
dodal kávičku.  Bohužel se to rozprchlo po krátkém rozlouče-
ní, neboť obloha nevěstila nic dobrého. Jen pár místních zůstalo 
a přečkalo krupobití u Bundárů. Nevím, jestli se všichni dostali 
včas do bezpečí domova. Stihli jsme pauzy, kdy nepršelo, a taky 
odešli domů. Jen jsem zavřela dveře, spustilo se další kolo, které 
trvalo až do nočních hodin, a to jsme neměli nikdo tušení, co 
se odehrává na Hodonínsku. Doufám, že to není pro nás špatné 
znamení a další budoucí setkání budou mít dobrý konec.
Minulý rok byl, bohužel, takový, jaký byl, a podle toho taky vy-
padala naše činnost. Neboť jsme všude slyšeli, jaký jsme „ohro-
žený druh“, tak nám pud sebezáchovy velel, abychom se moc 
do ničeho nehrnuli a snažili se pandemii koronaviru s respektem 
přežít. Že to legrace nebyla, je vidět na číslech úmrtí. Můžeme si 
jen přát, aby se „to“ už umoudřilo a odešlo. To bohužel záleží i na 
lidech, jak moc budou respektovat opatření. Tolik k činnosti na-
šeho klubu, velké poděkování patří všem, kteří se akcí účastnili, 
a i těm, kteří je pro nás připravovali. 

Taky nás zasáhla ztráta členky klubu. Jak tiše žila, tak i tiše 
odešla. „Velká ve své lásce a dobrotě“ stálo na parte Jany 
Hradilové, která nás opustila 27. 4. 2021 ve věku 76 let. Jani, 
vzpomínku zachováme. Bohužel, setkání jubilantů se nedo-
žila.
Dne 29. 7. 2021 proběhla VČS za účasti 33 členů. Akce pro-
běhla kvůli dodržení opatření bez hostů poprvé za 21 let 
fungování klubu. Po podání všech zpráv, jako jsou činnost, 
hospodaření, revizní plán práce, jsme se snažili dohnat aspoň 
některé resty s jubilanty z loňského roku. Z roku 2020 to byli 
4 jubilanti a za první pololetí roku 2021 6 jubilantů. Do konce 
roku bude ještě 6 našich členů slavit kulaté a půlkulaté výročí, 
oslava je v plánu na listopad. Tak ještě jednou všem jubilan-
tům přejeme zdraví a pohodu i ve všedních dnech, trochu toho 
štěstí a chuť stále navštěvovat Klub seniorů Krhová.
Dne 26. 8. 2021 proběhlo další setkání, a to „dovolenkové“. 
V září 14. 9. jsme měli pro členy našeho klubu komentovanou 
prohlídku historie města. Dne 27. 9. 2021 proběhlo normál-
ní čtvrtkové setkání. Letošní setkání směřujeme až na konec 
roku „k Bundárům“, pokud nám to opatření dovolí. Do konce 
roku nás čeká ještě pohodové setkání dne 27. 10. 
Pak se setkáme 25. 11., kde oslavíme narozeniny zbytku ju-
bilantů a Mikuláše, jestli ho covid nezničil. Poslední setkání 
bude předvánoční dne 16. 12. 2021. Silvestrovské setkání jsme 
tentokrát vyloučili. Doufáme, že nás zase vir nezbrzdí. Tolik 
k naší činnosti v omezených podmínkách. Přejeme všem ob-
čanům příjemně prožitý podzim ve zdraví a pohodě. 
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Fotbalové okénko Jiskry
Zdravím všechny příznivce krnovského fotbalu.
Sezóna 2020/2021 se bohužel, jak už víte, nedohrála z důvodu 
epidemiologických opatření. Avšak zimní příprava nepřišla na-
zmar, neboť jako minulý rok, tak i letos se uspořádala valašsko-
meziříčská liga doplněná o týmy z Prostřední Bečvy a Valašské-
ho Meziříčí B. Borci z Jiskry, bez rozdílu, „áčka“ či „béčka“, 
všechny zápasy odmakali a umístili se na krásném 4. místě z 8 
týmů, před týmy jako Juřinka, Hrachovec nebo Kelč, které hrají 
o třídu výše. Bohužel i přes úspěšné umístění u nás skončil po 
vzájemné dohodě Pavel Vaigl. Jeho místo obsadil Dan Borák, 
který se pustil do práce s velkým odhodláním. Po nevydařeném 
vstupu do sezóny a ovlivněn i tím, že všechny zápasy, kvůli re-
konstrukci, hrajeme venku, skončil u „áčka“ z osobních důvodů. 
Momentálně A-tým vede opět dvojice Alois a Lukáš Bayerovi, 
kteří jej vedli již v první sezóně. V B-týmu zas skvěle pracu-
je Ondřej Štěpánek, i když to má velmi obtížné, jelikož celý 
tým trápí extrémní marodka. Aktuální situace je taková, že má 
„áčko“ 7 bodů a ujímá se 11. místa v I. B třídě a „béčko“ ve III. 
třídě je se 4 body na 7. místě. Za pár týdnů bude dohrána pod-
zimní část a všichni se budeme těšit na zimní přípravu, abychom 
zabrali a vylepšili své postavení v tabulce.

Mládež
I letos se povedlo přihlásit do soutěže sdružený tým mladších 
žáků s Juřinkou. Kluci pravidelně trénují. V zápasech pak zkou-
šejí kličky a společně se baví fotbalem. Jde vidět kvalitně odve-
dená práce mládežnickými trenéry a tomu odpovídají i výsled-
ky a herní projev mužstva. Za velký krok považujeme navázání 
spolupráce s TJ Valašské Meziříčí. Hledali jsme dlouho cestu, 
jak zachránit fotbal na vesnici a jsem moc rád, že se tento projekt 
rozjíždí. TJ Valašské Meziříčí má kvalitní základnu jak trenérů, 
tak možností různých vzdělávacích procesů. V dnešní době je 
velký problém sehnat trenéra, který obětuje minimálně 3 dny 
v týdnu výchově fotbalistů, ubývá i hráčů a hráček z důvodu roz-
manitosti nabídky jiných sportů, a tak je spojení s jiným fotba-
lovým klubem velmi nadčasové. Prozatím je nastavena základní 
spolupráce u mládeže, která se však bude upravovat a vylepšovat 
pro dobro všech postupným vyhodnocováním.  Zde bych chtěl 
moc poděkovat především Robertovi Šulakovi, Pavlu Štursovi, 
Martinu Kovařčikovi – všichni za mládež Jiskry Krhová + dal-
ším členům vedení Jiskry: Vladislavovi Grygaříkovi, Aloisovi 
Bayerovi a Jarkovi Pavlicovi. Za TJ Valašské Meziříčí Tondovi 
Hořínovi a Karlu Strakovi za hledání řešení hlavně v zajmu dětí.
 Rekonstrukce 
Na začátku června došlo konečně k bourání starých kabin a sen 
několika pamětníků o nových kabinách se pomalu stává skuteč-
ností. Jsme všichni šťastní, i když hrajeme všechny zápasy ven-
ku, že se nový multifunkční objekt u hřiště postaví. Věřím, že 
v budoucnu se stane místem, kde se budeme společně setkávat 
u různých kulturních i sportovních akcí.
Dotace a administrativa
Chtěl bych poděkovat Františkovi Bažackému a Radkovi Gryga-
říkovi za kompletaci a zadávání různých mládežnických dotací, 
které i tento rok vyšly, a zároveň i za klasickou agendu spojenou 
se soutěžními utkáními, přestupy, účetnictvím, financemi atd. 
Například za peníze získané z úspěšných dotací se nyní kupují 
hliníkové bezpečné branky 5x2 metry za téměř 40 000 Kč, které 
nahradí ty staré kovové. Hřiště využívají děti i mimo oddíl a tyto 
branky zase trochu pomohou k tomu, aby se nestalo neštěstí 
v podobě pádu.

Herní vize
„Áčko“ má za cíl se nastálo udržet v krajské soutěži I. B tří-
dy. Postupnými kroky omlazujeme tým, aby generační výměna 
proběhla co nejhladčeji. V „béčku“ je prioritou, aby fotbal bavil 

a hráči chodili rádi na hřiště. U mládeže je cílem udržet sdruže-
né družstvo mladších žáků, nejlépe až do dorostu, aby nám po 
dlouhé době přibylo i pár odchovanců do mužů. Co se týká pří-
pravek, vizí je úspěšně rozvinout spolupráci se spolkem z Valaš-
ského Meziříčí, a tím dát dlouhodobě krhovským dětem možnost 
sportovat ve svých kategoriích na domácí půdě pod dohledem 
kvalifikovaných trenérů. 

Vize Zázemí 
- již probíhající výstavba multifunkčního objektu
- rozšíření zábran u školy, hlavně kvůli navazujícímu dětskému 
hřišti
- výměna již zakoupených střídaček (staré jsou malé prozatím 
na výjimku)
- výstavba technické garáže pro sekačku a další věci potřebné 
k údržbě a provozu hřiště
- světelná tabule (ukazatel skóre je v každém klubu, kde se hraje 
fotbal)
Moc rádi bychom v budoucnu areál oplotili z mnoha důvodů, ale 
hlavně k ochraně obecního majetku. 
Touto cestou nabízím, pokud je někdo, kdo by chtěl začít hrát 
fotbal, ať se vůbec nebojí a dojde aspoň vyzkoušet trénink. U nás 
v klubu je místo pro každého. Stačí kontaktovat mne nebo koho-
koli z obce. Pokud se podaří výstavbu kabin o něco málo urych-
lit, těším se, že se potkáme s vámi všemi na jaře na krhovském 
fotbalovém hřišti, ale hlavně u hezkého multifunkčního objektu, 
který se pod záštitou naší úžasné paní starostky Ing. Kateřiny 
Halaštové, konečně daří realizovat.

Grygařík Vladislav

TJ Jiskra Krhová

FOTOSOUTĚŽ
na téma:

u příležitosti 30. výročí svého založení vyhlašuje 

V Í C E  I N F O R M A C Í  N A  W W W . V A L M E Z . C H A R I T A . C Z

SRDCE DOMOVEM

Každý nový den je jako fotografie. Někdy je barevný, někdy skoro černobílý. 
Ne každý z nás dostal dar prožít život v krásných barvách a občas se
zatáhne a ubude barev asi každému z nás. Ale snad právě proto má

fotografie takový smysl. Je otiskem, kresbou v Altamiře i zprávou v láhvi...
Zprávou o tom, že jsme tady byli. A jací jsme byli.

A dobrých zpráv není nikdy dost. 
Proto je tato fotografická soutěž soutěží o lidech. O pomoci lidem. Je o tom,
že dobrý člověk ještě žije. Že pomoc není jenom slovo, ale životní poslání,

které má svůj smysl. Je o tom, že na Světě nikdy nejsme sami, i když nám to
tak někdy může připadat, a že skutečným domovem jsou naše srdce.

A jen a pouze ty určují, zda strávíme život jako boháči nebo chuďasové.

Fotografie můžete zasílat do 31. 12. 2021 e-mailem na adresu:
srdcedomovem@valmez.charita.cz

 

Vítěze soutěže vybere odborná porota: 
Jana Janěková, Jaromíra Slívová, Anna Žáčko, Jitka Čvančarová, 

Radovan Šťastný a Igor Chmela. 
 

Vernisáž vybraných fotografií se uskuteční 15. 3. 2022.
Autoři tří vítězných fotografií budou oceněni hodnotnými cenami.
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Vítání občánků
Slavnostní okamžik uvítání malých krhovských občánků do života se tentokrát uskuteční

v úterý 7. prosince 2021 na Obecním úřadě v Krhové
Prosíme rodiče, kteří se chtějí zúčastnít, ať nahlásí do 22. listopadu 2021 na obecním 

úřadě jméno, datum narození a bydliště svého dítěte. Rodičům bude před 
vítáním občánků zaslána pozvánka.


